REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE SHKODER
KESHILLI | GIYKATES

Nr. /&81{ /{ Prot. Shkodér, mé 15.11.2022

SHPALLJE PER LEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NE SHERBIMIN CIVIL
GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE (SEKRETAR/E GJYESOR/E)

N& mbéshtetje t& nenit 54, 55, 56, 57, 58, 60, 62, t& Ligjit nr. 98/2016, “Pér organizimin e pushtetit
givgésor né Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020, “Pér lévizjen paralele,
ngritien né detyré dhe pranimin né shérbimin civil givgésor”, Udh&zimit nr.85, daté

11.03.2021 & Keshillit t& Lané Gjyqésor “Pér procesin e ploiésimit 1€ vendeve 1é lira né
shérbimin civil giygésor népérmjet procedurés sé lévizjes paralele, ngriijen né deiyré dhe pranimin
né shérbimin civil gjygésor”, Gjykata Administrative e Shkallés sé Par¢ Shkodér, shpall procedurén
e lévizjes paralele dhe t& pranimit né shérbimin civil gjyqésor, pér kategoring ckzekutive, pér

pozicionin:

1 (njé) pozicion — sekretar/e gjyqésor/e, kategoria ¢ pagés ['V-a
Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé giygésor té sé njéjtés kategori pér
procedurén e lévizies paralele! Vetém né rast se nga ky pozicion, né pérfundim té procedurés s¢

lévizjes paralele, rezulton ende vakant, ai ésheé i viefshem pér konkurrimin népérmjet procedurés
s¢ pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

Pér té dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil gjyqésor né kategoriné
ekzekutive) aplikohet né € njéjtén kohé!

Afati pér dorézimin ¢ dokumenteve pér

LEVIZJE PARALELE: 30 Néntor 2022

Afati pér dorézimin e dokumenteve pér

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR: 6 Dhjetor 2022

PR
in

Pérshkrimi pérgjithshém i punés



Dokumenton pér (¢ gjitha efekiet, né rastet dhe né ményrat e parashikuara nga ligji. veprimtari
1€ miréfillta & gjykatés, té paléve ¢ pjestmarrésve 1€ fjeré nC process

. Merr pjesé né & gjitha veprimet ¢ gjykatis pér 1€ cilat duhet (& mbahet procesverbal.

Mban procesverbalin e seancés gjyqésore né ményré elektronike dhe audio sipas programeve
1& implementuara né gjykatg, né pérputhje me dispozitat proceduriale né fuqi;

Rregjistron céshijet, formon fashikujt gjyqésoré. duke futur atje dokumente ose kopje té tyre
& vértetuara sipas ligjit dhe shénon menjéheré datén ¢ depozitimit. i ruan ato. pérpilon
komunikimet dhe njoftimet e parashikuara nga ligji ose nga gjykata dhe detyra t€ tjera gé
lidhen me procesin gjyqésor.

Léshon, kundrejt pagesds, kopje 18 akteve 18 pérpiluara, té regjistrimeve t& mbajtura me mjete
t& regjistrimit audio ose audiovizive, transkripte t& plota ose 1€ pjesshme t& kétyre t€ fundit,
si dhe ckstrakie autentike & akteve t€ pérpiluara me shtypshkrim apo doréshkrim.

Eshté pérgjegiés pér krijimin e dosjeve dhe ndihmon gjyqtarin pér mbajtjen ¢ dosjeve sipas

njé rregulli t& cakiuar, si dhe pér regjistrimin dhe zbatimin e urdhrave t& shpallur apo t€
nxjerr€ nga gjvkatat dhe gjyqtarét;

g. Ndihmon né mbajtjen e regjistrave, si dhe ndihmon né mbajtjen dhe pérdorimin ¢ mjeteve
teknike, audiovizive dhe kompjuterike atje ku kéto jané t& disponueshme;

h. Ndihmon ng ¢éshije g€ lidhen me mbajtjen e dosjeve personale;

i. Bashképunon me autoritetet kompetente pér ¢Eshtje té taksave dhe tarifave gjyqésore;

j. Ndihmon n krijimin e statistikave 1 gjykatés, sipas kritereve t& pércaktuara pér kété géllim
~ dhe pér saktésiné e & dhinave;

Ushtron ¢do detyré tjetér 1€ caktuar me ligj, t¢ autorizuar nga Kancelari dhe Kryetar i
Gjykatés.
1. LEVIZJA PARALELE

Per keté proceduré kand 1¢ drejté 1é aplikojné vetém népumésit civilé giygésoré (¢ sé njéjtés
kategori, né 1€ gfitha giykaiat pjesé e shérbimit civil giygésor.

L.1. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA
Kandidatét duhet té plotésojné kushtet pir lévizjen paralele si vijon:

a) 1& jeté népunés civil gjyqésor i konfirmuar, brenda s& njéjtés kategori pér & cilén aplikon;
b) 1& mos keté masé disiplinore né fuqi;

¢) t& ket# 1& pakién vlerésimin ¢ fundit “Miré",

Kandidatét dubet té plotésojné Kriteret e veganta si vijon:

a- ¢ jené diplomuar né drejtési 1€ pakién né nivelin “Bachelor™;

b- té kend pérvojE prej & pakién njé vit & njohur si prakiiké profesionale ose gdo lloj
pérvoje tjetér profesionale g€ lidhet me gjykatén;
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UMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

dglét duhet 1€ dorézojné prant Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré Shkodér

5:,.° -ﬁtf?:ntet si mé poshié;
NLER_. 4 Kérkest motivimi pér aplikim né vendin e punés q& konkuron;

b- Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dokumentin tip & ¢ gjeni né link-un e pubikuar

:-

d-

né fagen zyrtare 1€ gjykatés, Gjykata Administrative e Shkallés s& Paré Shkodér “vende
vakante™,

Dokument q€ vérteton se kandidati ka fituar statusin e népunésit civil gjyqésor (vendim
ose vértetim nga Institucioni);

Fotokopje (¢ noterizuar) 1& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér diplomat
jashté vendit, t& pércillet njehsimi nga MAS);

e- Fotokopje (e noterizuar) t& librezés s& punés (1¢ gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né
pung),

Fotokopje té letémjoftimit (ID);

Vértetim té gjiendjes shéndetésore;

Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore sipas formularit tip q€ e gjeni n€ link-un ¢ pubikuar
né fagen zyrtare t& gjykatés, Gjykata Administrative e Shkallés sé& Paré Shkodé&r “vende
vakanle™;

Vlergsimin e fundit nga eprori direkt;

Vértetim nga institucioni g€ nuk ka masé€ disiplinore né fuqi ose 1€ mos jeté né progedim
disiplinor;

Cdo dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesg, vierésimet
pozitive apo 1€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dokumentet (né original apo kopje t& njchsuar) duhet € dorézohen me posié né adresén:

Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Shkedér , Rr. “Don Boske", brenda datés 30.11.2022,
ora 16.00,

Mosparagitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim t€ kandidatit.

Ankesai nga kandidatéi e pakualifikuar paragiten né Gjykaté, brenda 2 ditéve kalendarike nga

data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 2 ditéve kalendarike nga data e
depozitimit 1¢ saj.

L3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Né datén 02.12,2022, Kancelari i Gjykatgs do t& shpalleé né fagen zyrtare tf KLGJ 288 klgj.al,
dhe 1& Gjykatés éfé.gjvkata.gov.al, listén e kandidatéve, q& plotésojné kushtet e lévizjes
paralele dhe kriteret e veganta, si dhe datén, vendin dhe orén e sakié ku do & zhvillohet vlerésimi
profesional nga Késhilli i Gjykatés.
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N& t¢ nj&jien daté kandidatét g& nuk i plotésojné kushtet ¢ ]Evizjes: pa.r.alele dl_];‘-'ltm;r:i;::?:t:
do t& njoftohen nga Kancelari individualisht, népérmjet adresés s¢ e-mani-it, q
moskualifikimit.

L4. FUSHA E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET INTERVISTA

a. Kodi i Procedurés Civile;

Ligii nr. 49/2012, dat¢ 03.05.2012, “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e
mosmarréveshjeve administrative™;

Kodi Pr. Administrative;

Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjygésor™;

Ligji nr.152/2013 © Pér népunésit civil”, i ndryshuar;

Ligji nr.9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat etike né administratén publike”
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L.5. MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t€ vlerésohen:
a) 40 (dyzet) piké pér rezultatet e vlerésimit ng puné.
b) 50 (pesédhjeté) piké pér vitet e pérvojés profesionale né pozicionin pérkatés si dhe
vitet e pérgjithshme té pérvojés profesionale, né sektorin e drejtésisé ose pérvojén
profesionale q& lidhet me fushén e pozicionit pérkatés, si dhe,

¢) 10 (dhjeté) piké pér trajnimet apo kualifikimet e lidhura né fushén pérkatése.

1.6. DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

Né pérfundim 18 vierésimit t€ kandidatéve, informacioni pér fituesin do 18 shpallet ng fagen
zyrtare t8 KLGJ &eéé.klgj.al, dhe t& Gjykatés geé.gjvkata.pov.al.

1. PRANIMI NE SHERBIMIN CIVIL GJYQESOR NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Vetém né rast se nga pozicioni i renditur né fillim 1¢ késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicion vakant, ky pozicion éshté i viefshém pér
konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil giyvqésor pér kategoriné

ekzekutive. Keté informacion do ta merrni né fagen zyrtare té KLGJ, dhe té Giykarés duke filluar
nga data 02.12.2022.
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2 Siﬁas}t)ﬁnll 5518 Ligjit 98/2016 “pPer organizimin e pushtetit givqgésor né Republikén ¢ Shgipérise”,
= . EIE proceduré kang t¢ drejté 1¢ aplikojné té gjithé kandidatét jashté sistemit té sherbimit civil
giyqésor, g plotésojné kérkesat ¢ pérgjithshme sipas nenit 21, @ ligjit 152/2013 “Per népunésin
civil, i ndryshuar.

Ho o

Kushtet qé duhet té plotésojé kandidati né procedurén e pranimit né shérbimin civil gjvgésor
jané:

a - T jeté shtetas shqiptar;

b — T& keté zotési t& ploté pér & vepruar;

¢ — T& zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d — Té& jeté né kushte shéndetésore q& ¢ lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e — T€ mos jet€ 1 dénuar me vendim 1& formé&s s& preré pér kryerjen e njé krimi apo pér
kryerjen e njé kundérvajtjeje penale me dashije;

f= Ndaj ti) & mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, q¢ nuk &shig
shuar sipas ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a. t€ jeng diplomuar né drejiési (& pakién né nivelin “Bachelor™,
b. t€ keté pérvojé prej t& paktén njé€ vit & njohur si prakiiké profesionale ose ¢do lloj pérvoje
tjetér profesionale qé lidhet me gjykatén;
IL.2. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

a. Kérkesé (e nénshkruar) motivimi pér aplikim ng& vendin e punés q& konkuron;

b. Jetéshkrim i plotésuar n& pérputhje me dukumen_tin tip q€ e gjeni né link-un ¢ pubikuar
né fagen zyrtare 1€ gjykatés, Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Shkodér “vende
vakarnie™;

c. Fotokopje (e noterizuar) 1€ diplomé&s (pérfshiré edhe diplomén Bachelor; pér diplomat
Jasht& vendit, t& pércillet njehsimi nga MAS);

d. Fotokopje (e noterizuar) t& librezés sé punés (1€ gjitha faget qé vértetojné eksperiencén né
puné);

e. Fotokopje 1€ letémjoftimit (ID);

f. Veéretim 1€ gjendjes shéndetésore;



g Vetédeklarim & giendjes gjyqésore sipas formularit tip Q% € et 1= Im:];E f:;l::{l;:ar
né fagen zyrtare (¢ gjykatts, Gjykata Administrative ¢ Shkall&s s¢ Paré S
vakante™:

h. Cdo dokumentacion tjetér q¢ vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtesé, vierésimet
pozitive apo (¢ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

i.  Vértetim nga gjykata
j.  Vértetim nga prokuroria

Dokumentet (né original apo kopje t& njehsuar) duhet t¢ dorézohen me posté né adresén

Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Shkodér, Rr. “Don Bosko”, brenda datés 06.12.2022,
ora 16.00

Mosparagitja e ploté e dokumentacionit sjell skualifikim 1& kandidatit.
IL.3. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

NE datén 09.12.2022, KLGJ do té shpallé né fagen zyrtare t€ internetit dhe t& Gjykat€s listén e
kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e pranimit n€ kategoring

ekzekutive, si dhe datén, vendin dhe orén ¢ sakté ku do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe
intervista e strukturuar me gojé.

NE té nj&jtén daté kandidatét q& nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoring ekzekutive dhe

kriteret e vecanta do t& njoftohen nga Kancelari i gjykatés individualisht né mé&nyré elektronike
népérmjet adresés sé e-mail-it, pér shkaget e moskualifikimit.

Ankesat nga kandidatét e pakualifikuar paragiten tek Kancelan i Gjykat€s, brenda 2 ditdve

kalendarike nga data e njoftimit individual dhe ankuesi merr pérgjigie brenda 2 dit&ve
kalendarike nga data e depozitimil & saj.

I1.4. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE
ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do t€ testohen me shkrim né lidhje me:

a. Kodi i Procedurés Civile;

b. Ligji nr. 4972012, daté¢ 03052012, “Pér gjykatat administrative dhe gjykimin e
mosmamréveshjeve administrative™;

¢. Kodi Pr. Administrative

d. Ligji nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor';

e. Ligji nr.152/2013 * Pér népunésit civil”, | ndryshuar;

f.

Ligji nr.9131, dat& 08.09.2003 “Pér rregullal etike né¢ administratén publike™

Kandidat&t gjat intervistés s€ strukturuar me gojé do t& vlerésohen né lidhje me:
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v oy @' pozicionin:

4 - a,g;j::k—- Eksgne}-iepcﬁn € tyre 1€ méparshme;

ﬁ:"a " Ragd ¢ — Motivimin, aspiratal dhe pritshmérité e tyre pér karrierén,
s, MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t@ vlerésohen:

a. 60 (gjashtédhjet&) piké pér vierésimin me shkrim.

b. 40 (dyzet) piké pér vlerésimin nga Késhilli,

Né pérfundim t& vlerésimit & kandidatéve, KLGJ do t& shpallé fituesin né fagen zyrtare dhe né
fagen e Gjykatés, T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen individualisht
né ményré elektronike népérmjet adresés s& e-mailit, pér rezultatet.

T gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil gjygésor
pér kategoriné ekzekutive, do t€ marrin informacion né fagen e KLGJ dhe t& Gjykatés, pér

fazat e métejshme té procedurfs sé pranimit né shérbimin civil gjyqésor té kategorisé
ekzekutive:

- Pér datén e daljes s& rezultateve té verifikimit paraprak.

- Datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurrimi.

Pér 1€ marré k&t¢ informacion, kandidatét duhet t€ vizitojné né ményré & vazhdueshme fagen e
Késhillit 1€ Lart€ Gjygésor géé.klgjal. dhe 1& Gjykatés &e.gjvkata.gov.al duke filluar nga data

09.12.2022.
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